D. 30.70.pr. Si servus Tii furtum mihi fecerit, deinde Titius herede me instituto servum tibi legaverit, non est iniquum, talem servum tibi tradi, qualis apud Titium fuit, id est, ut me indemnem praestes furti nomine, quod is fecerit apud Titium. 1. Nam et si fundus, qui meo fundo serviebat, tibi legatus fuerit, non aliter a me tibi praestari debeat, quam ut pristinam servitutem recipiam.

С други думи, един роб на Тиций извършва кражба (*furtum*) срещу Мевий. След това Тиций назначава за свой наследник Мевий и завещава роба на друго лице чрез легат *per damnationem*⁹. Според Гай, Мевий би могъл да се предяви иск срещу това друго лице заради извършения деликт с *actio noxalis*. Основанията за такава аргументация юристът обяснява със

⁷ BISCARDI, A. Op.cit., p. 339.

⁸ Вж. KIEß, P. Op. cit., S. 83 ff.; FERNÁNDEZ de BUJÁN, A. Op. cit., p. 69 ss.; MONIER, R. La garantie contre les vices cachés dans la vente romaine. Paris, 1930, p. 83; NARDI, E. Studi sulla ritenzione in Diritto Romano. Vol. 1. Fonti e caso. Milano, 1947, p. 402 ss. По мнението на този автор фрагментът е класически. Вж. и IMPALOMENI, G. L'editto degli edili curuli. Padova, 1955, p. 167 ss.

⁹ Вж. KIEß, P. Op. cit., S. 84 – според него това, което ни кара да мислим че става дума за легат *per damnationem*, е най-вече употребата на термина “*tradi*”, както и фактът, че ако робът е бил завещан с легат *per vindicationem*, ноксалната отговорност на легатаря би била въвн от съмнение. Вж. също LENEL, O. L'Édit Perpétuel. Vol. 2. Paris, 1975, & 173, p. 99, и D. 47.2.64 (66) (Nerat. 1 Membranarum): *A Titio herede homo Seio legatus ante aditam hereditatem Titium furtum fecit; si adita hereditate Seius legatum ad se pertinere voluerit, furti tunc, quom faceret furtum, eius fuit, et ut maxime quis existimet, si servus esse coeperit eius, cui furtum fecerat, tolli furti actionem, ut nec, si alienatus sit, agi possit eo nomine; ne post aditam quidem hereditatem Titii factus est, quia ea, quae legantur, recta via ab eo, qui legavit, ad eum, cui legata sunt, transeunt.*

следния сравнителен казус от параграф 1: ако за определен имот е бил учреден сервитут в полза на наследодателя, а той е предоставил имота с легат на лицето, в чиято тежест е сервитутът, сервитутът би следвало да се погаси поради сливане в момента на приемането на наследството. Наследникът обаче може да си запази сервитута, като прехвърли недвижимия имот според легата.

Следва и друг казус в параграф 2 на същия текст:

2. *Nec dissimile est ei, qui mandato alicuius servum emit, vel ei, qui servum redhibet; qui omnes non aliter restituere servum coguntur, quam ratio habeatur furti, quod ab eo servo factum fuerit, vel antequam negotium contraheretur, vel postea.*